
UnternehmerFrauen im Handwerk
mit Dynamik, Leidenschaft und Feingefühl zum Erfolg

Jahresprogramm 2025
Münster/Münsterland  

Gehen über den gesetzlichen Rahmen hinaus:
die über 70 Zusatzleistungen der IKK classic. 
Jetzt entdecken: ikk-classic.de/entdecken

Arbeitskreis Münster / Münsterland
UnternehmerFrauen 
im Handwerk

 

2025

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  

  
  

  1
  2

10
11
12
13
14
15
16

24
25
26
27
28

  3
  4
  5
  6
  7
  8
  9

17
18
19
20
21
22
23

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  

  1
  2
  3
  4
  5

  6
  7
  8
  9
10
11
12

20
21
22
23
24
25
26

13
14
15
16
17
18
19

27
28
29
30
31

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  3
  4
  5
  6
  7
  8
  9

24
25
26
27
28
29
30

3110
11
12
13
14
15
16

  

  

  
  1
  2

17
18
19
20
21
22
23

Januar	 Februar	 März

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  

  
  1
  2
  3
  4

12
13
14
15
16
17
18

26
27
28
29
30
31

  5
  6
  7
  8
  9
10
11

19
20
21
22
23
24
25

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  
  1
  2
  3
  4
  5
  6

  7
  8
  9
10
11
12
13

21
22
23
24
25
26
27

14
15
16
17
18
19
20

28
29
30

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  2
  3
  4
  5
  6
  7
  8

23
24
25
26
27
28
29

30  9
10
11
12
13
14
15

 

  

  
  1

16
17
18
19
20
21
22

April	 Mai	 Juni

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

 

  

  
  1
  2

10
11
12
13
14
15
16

24
25
26
27
28
29
30

  3
  4
  5
  6
  7
  8
  9

17
18
19
20
21
22
23

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  
  1
  2
  3
  4
  5

  6
  7
  8
  9
10
11
12

20
21
22
23
24
25
26

13
14
15
16
17
18
19

27
28
29
30
31

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  8
  9
10
11
12
13
14

29
30
31

15
16
17
18
19
20
21

  1
  2
  3
  4
  5
  6
  7

22
23
24
25
26
27
28

Oktober	 November	 Dezember

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  
  1
  2
  3
  4
  5
  6

  7
  8
  9
10
11
12
13

21
22
23
24
25
26
27

14
15
16
17
18
19
20

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  
  

  
  1
  2
  3

11
12
13
14
15
16
17

25
26
27
28
29
30
31

  4
  5
  6
  7
  8
  9
10

18
19
20
21
22
23
24

28
29
30
31

Juli	 August	 September
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

8
9
10
11
12
13
14

29
30

15
16
17
18
19
20
21

  1
 2
 3
 4
 5
 6
 7

22
23
24
25
26
27
28

Ferien Nordrhein-Westfalen 
Winter: -	
Ostern: 14.04. - 26.04.	
Himmelfahrt/Pfingsten: 10.06.

Sommer: 14.07. - 26.08.
Herbst: 13.10. - 25.10.
Weihnachten: 22.12. - 06.01.2026
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Haben wir Dein Interesse geweckt?  Wir freuen uns auf Dich.Das sind wir.

Jahresprogramm 2025
Tag Uhrzeit Veranstaltung   I   Ort   I   Referent/in

14.01.25 18.00-
19.30

IKK Classic, Jahreswechselseminar Online. 
UFH-Landesverband

20.01.25 19.00 Thema: Aktuelles deutsches Recht 
Referent: Dr. Karsten Felske HWK MS 
Ort: HBZ Münster, Echel

19.02.25 19.00 Mitgliederversammlung
Ort: in Planung

25.02.25 15.00-
17.00

Frühlingsmeeting Online, Thema: 3D-Parcours, 
IKK Classic, Almut Hansmerten (Gesundheits-
managerin), UFH-Landesverband

12.-13.3.25 IHM München - Zukunft Handwerk München

27.03.25 19.00 Thema: KI - im Handwerk
Ort: HBZ Münster, Echelmeyerstr. 1-2,  
48163 MS

04.04.25 UFH-Landesverbandstagung Wuppertal

Tag Uhrzeit Veranstaltung   I   Ort   I   Referent/in

30.04.25 19.00 IKK Classic,  
Gesundheit: Bewegung - Sturzprävention,  
Ort: IKK Classic, Albert-Thaer-Straße 36,  
48147 MS

08.05.25 Bundesweites Netzwerktreffen für Frauen im 
Handwerk,  
Ort: Dortmund

27.06.25 14.30 Besuch Rock & POP Museum Gronau  
anschl. gemeinsames Essen

06.08.25 18.00 Quatschabend (in Planung)

28.08.25 14.00-
20.00

IIKK Gesundheitsforum  
Ort: Deutsches Röntgen-Museum 
Schwelmer Str. 41, 42897 Remscheid-Lennep   
Referent: Heinz-Wilhelm Esser „Doc Esser“ 
„Grenzenlos gesund - Wie gesund sind 
Grenzen?“ 

Tag Uhrzeit Veranstaltung   I   Ort   I   Referent/in

03.09.25 16.00 3. Frauenwirtschaftsforum,  
Organisator: Kompetenzzentrum Frau und 
Beruf Münsterland

17.09.25 19.00 Gesundheit: Schlaf und Entspannung, 
Ort: IKK Classic, Albert-Thaer-Straße 36, 
48147 MS

10.10.25 15.00 Besuch Planetarium Münster (in Planung)

24.-25.10.
2025

UFH - Bundeskongress 
Ort: Berlin

14.11.25 Jahresausklang (in Planung)

Nov. 2025 BdSt. NRW - Onlineseminar

Mitgliedsbeitrag: 85 Euro/Jahr
Gäste zahlen pro Veranstaltung 10 Euro.

Bankverbindung: Sparkasse Münsterland Ost
IBAN: DE21 4005 0150 0034 3475 75
BIC:    WELADED1MSt

Im Anschluss an unsere Fachreferate ist Gelegenheit zum
Erfahrungsaustausch. Gäste sind herzlich willkommen. Gemeinsam
wollen wir das Handwerk nach innen und außen festigen und fördern.

Wir sind die Unternehmerfrauen im Handwerk - eine starke Gemeinschaft von 
engagierten und verantwortungsbewussten Frauen, die sich für die Förderung 
und Stärkung von Frauen und weiblichen Positionen im Handwerk einsetzen:   

 Weiterbildung: Mehr Kompetenz  
	 Unsere vielfältigen Fortbildungsprogramme

 Wissens- und Erfahrungsaustausch: Mehr Know How und Stärke 
	 Stetiger Austausch bringt gemeinsames Wachstum und Zusammenhalt

 Netzwerk mit Gleichgesinnten: Mehr wertvolle Kontakte 
	 Beruflich und privat

 Schulungen und Vorträge: Immer aktuell 
	 Spezielle Schulungen und Vorträge

 Netzwerkveranstaltungen: Ideale Events zum Vernetzen 
	 Gemeinsam erfolgreich

1.Vorsitzende: 
Gabriele Gehring-Evels
Tel. 0251 322631-19, E-Mail: gehring-evels@evels.de

2. Vorsitzende
Marilen Volbert
Tel. 02565 7153, E-Mail: marilen.volbert@googlemai.com

Schau bei uns vorbei! 

	 www.unternehmerfrauen-nrw.de Arbeitskreis Münster     
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